
D.D. G. N° 1983

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
                                              Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana

    Servizio VI  Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato 
U.O. S6.2 – Fondi Regionali

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP.RR. n° 635 e 637 del 30.08.1975;
VISTA la L.R. 1/08/1977, n° 80;
VISTA la L.R. 116/80;
VISTO il D.Lgs n° 118/2011;
VISTO il D.A. N° 80 del 11.09.2008;
VISTO l’art. 3 della L.R. 29/09/2016, n° 20;
VISTO      il  D.P.  Reg.  n.  2413  del  18.04.2018  con  il  quale  all’Ing.  Alessandro  Sergio  è  stato

conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni
culturali e dell'Identità Siciliana in esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale
n. 167 del 10.04.2018;

VISTO il DDG n° 4619 del 14/12/2015 registrato dalla Ragioneria Centrale l' 08/01/2016 al n° 61
con il quale è stata impegnata sul Capitolo 376541  la somma  di  € 12.509,48 per l'esercizio
finanziario 2015 di cui:  
€ 3.504,80, a favore della ditta Pacini Editore Srl   per servizio di stampa di un catalogo per
la realizzazione “dell'allestimento espositivo dei reperti archeologici provenienti dagli scavi
urbani di Messina” (CIG: ZD81663993);

VISTA la nota n° 141 del 17/01/2018  con la quale il RUP trasmette i documenti contabili relativi al
servizio succitato;

VISTA la fattura n° 2017/VP/171 del 21/12/2017 emessa dalla succitata ditta;
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta che comprova il diritto dei creditori a seguito del

riscontro operato sulla regolarità delle prestazioni e sulla rispondenza della stessa ai requisiti
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi
alla legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTA      la verifica del DURC online in corso di validità;
VISTO       la legge regionale n. 4 del 29/03/2018 di proroga dell’esercizio provvisorio del Bilancio  

     della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2018.                                         
                                                D E C R E T A                   

Art. 1 In conformità alle premesse si autorizza il pagamento di  € 3.504,80  gravante sul Capitolo
376541,  esigibile  e  liquidabile  nell'esercizio  finanziario  2015.  (Codice  S.I.O.P.E.:  U.
1.03.02.02.999). 

    Ai fini dell'erogazione della somma di €  3.504,80,  giusta fattura n° 2017/VP/171 del  
    21/12/2017 si procederà mediante  mandato  collettivo con scissione dei pagamenti di tale 
      somma:
-    la quota pari a  € 3.370,00  relativa all'imponibile fatturato, da accreditare sul conto corrente 
dedicato IBAN:( ...omissis ...); intestato alla ditta Pacini Editore Srl – Codice fiscale: 
00696690502



-  la quota pari a € 134,80 relativa all'aliquota IVA del 4% sul conto corrente dedicato 
IBAN: ( ...omissis ...); intestato alla Regione Siciliana – P: IVA 80012000826.

   
 Art. 2    Il presente decreto ai sensi dell'art. 68 della L.R. n° 21 del 2014 e ss.mm.ii. verrà trasmesso 

            all'Ufficio competente per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Dipartimento                 
   Regionale BB.CC. e I.S. e successivamente  alla Ragioneria Centrale dei BB. CC. e della I.S.

                per la relativa registrazione ai sensi della legge n. 20/94.

Palermo, lì 26/04/2018

                                                                                     Firmato
               Il Dirigente Generale

                                                 Sergio Alessandro
  

    


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A
	



